
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

61 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione Anno 2012,  in  ordine  al 
“ programma di supporto agli enti locali per la gesti one dei residui da erogare 
su prestiti concessi dalla Cassa DD. e PP. ALL. “B” . 
 
 del  15/09/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di settembre alle ore 12,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamati  l’art. 42, comma 4, e l’art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che consentono 
alla Giunta Comunale di deliberare in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte del Consiglio Comunale entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 
Vista  La  nota del 2.4.2012 prot. n. EP/P 95/2012, ad oggetto “ Programma di supporto agli enti locali per la 
gestione dei residui da erogare su prestiti concessi”; 
 
Visto  che in relazione all’elenco Allegato sub. B la circolare CDP n. 1255/2005 prevede la possibilità di procedere 
all’utilizzo, delle somme non erogate, per realizzare nuovi investimenti senza incrementare il proprio indebitamento 
, bensì utilizzando somme già a propria disposizione; 
 
Riscontrato che tra i finanziamenti riportati nell’ALL. “B”, il mutuo concesso con la posizione 3215337/00 risale  al 
1984, i cui lavori sono stati ultimati , giusto certificato di regolare esecuzione dei lavori; 
 
Atteso , che il bilancio di previsione anno 2012 è stato approvato con Atto di Consiglio n. 13 del 19.5.2012; 
 
Considerato  che non era prevedibile  tale introito nel documento programmatico del bilancio 2012; 
 
Ritenuto  di dover provvedere in merito apportando una variazione al Bilancio di previsione per una somma  di € 
19.421,75 e precisamente al titolo 4° delle Entrate cat.5 e al titolo II° delle uscite intervento 07;  giusti prospetti  
riepilogativi che si allegano e che  formano parte integrante e sostanziale della presente;  
 
Ritenuto , pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, alla variazione del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012; 
Visti: 

• il D.lgs. n.267/2000; 
• il regolamento di Contabilità; 
• acquisito i pareri  tecnico e contabile ai sensi ex-art.49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di apportare  al bilancio di previsione 2012 la variazione evidenziata nei prospetti allegati alla presente 
proposta di deliberazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto  che ai sensi dell’articolo 193, comma 1, del D.lgs. 267/2000, con le variazioni di cui sopra sono 
rigorosamente rispettati il pareggio di bilancio e tutti  gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese 
correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

3. di sottoporre  il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale entro i sessanta giorni successivi, previa 
acquisizione del parere del Revisore dei Conti; 

4. di dichiarare il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
              
                                                                                                                  

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


